
 

Sede | Rio de Janeiro | (21) 3613 8700 |Rua Teófilo Otoni, 93, Centro CEP 20090-280 Rio de Janeiro RJ 
Subsedes | Leste Fluminense – Niterói (21) 2717 3211 | Baixada Fluminense – Nova Iguaçu (21) 2768 0007 
Região Serrana – Petrópolis (24) 2243 0834 | Norte Fluminense – Campos dos Goytacazes (22) 2728 2057 

WWW.crprj.org.br | crprj@crprj.org.br 

 

P O R T A R I A Nº 073 / 2020 
 de 22 de julho de 2020. 

 

 
 

 
 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766, de 20 de 

dezembro de 1971, com fulcro na lei 8.666/93, artigo 51, § 4° e artigos 34, 35 e 36 do Regimento 

Interno,  

   
RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - Designar, o pregoeiro e a Equipe de Apoio, na modalidade Pregão 

Eletrônico, com a exclusiva finalidade de dirigir e julgar a licitação de Contratação de serviço 

especializado de intérprete de LIBRAS – Linguagem Brasileira de Sinais, para as lives realizadas 

pelo CRP-RJ para o CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 5ª REGIÃO, em conformidade com as 

normas estabelecidas pela Lei Federal 8.666/93, Lei 10.520/02 e o Decreto 5450/05. 

 

Artigo 2º - Ficam nomeados como pregoeiro o Sr. PAULO CESAR SOARES, inscrito no 

CPF sob o n° 607.184.557-20, e como membros da Equipe de Apoio as funcionárias  AMANDA 

MESQUITA DE OLIVEIRA MOREIRA, matricula n° 377, inscrita no CPF sob o n° 086.003.077-67, 

e JULIANA SILVA DRUMMOND, matrícula nº 337, inscrita no CPF sob nº 053.867.167-00. 

 
Artigo 3º - Os presentes membros exercerão suas atribuições até a conclusão dos 

trabalhos pertinentes às Licitações referidas no artigo 1° desta portaria. 

 

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

http://www.crprj.org.br/

